PORTARIA Nº 099/2022 – GAB/PMSJP                         DE 09 DE AGOSTO DE 2022.

O PREFEITO MUNICIPAL DE SENADOR JOSÉ PORFÍRIO/PA, no uso de suas

atribuições legais e em conformidade com o art. 74, inciso IX, da Lei Orgânica

Municipal;

CONSIDERANDO o Ofício 137/2022 – PMSJP/SEMAP, datado de 09/08/2022, no

qual solicita cedência da servidora JAKSANDRA PEREIRA DA FONSECA a Agência de

Defesa Agropecuária do Estado do Pará.

R E S O L V E :

   Art. 1º. CEDER, a partir de 16/06/2022, a senhora JAKSANDRA PEREIRA DA

FONSECA, servidora Pública Municipal, pertencente ao quadro de temporários desta

prefeitura, na função de Auxiliar Administrativo, Matricula: 197616-8, com lotação na

Secretaria Municipal de Agricultura, Pesca e Produção – SEMAP, visando suprir a

demanda de atendimentos e atividades administrativas desenvolvidas pela Agência

de Defesa Agropecuária do Estado do Pará (ADEPARÁ) - Posto de Atendimento de

Senador José Porfírio/Polo II.

Art. 2º. A servidora será cedida com ônus para esta Prefeitura Municipal de Senador

José Porfirio.

Art. 3º. Esta PORTARIA entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus

efeitos a 16/06/2022.

Art. 4º. Dê Ciência. Registre-se. Publique-se. Cumpra-se.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE SENADOR JOSÉ PORFÍRIO-PA, aos 09
dias do mês de agosto do ano de 2022.

DIRCEU BIANCARDI

Prefeito Municipal

Publicado no Mural Oficial da SEMAD; publicado no Portal da Transparência, página
oficial da prefeitura municipal de Senador José Porfírio-PA, na data supra.

		2022-08-09T11:22:01-0300
	DIRCEU BIANCARDI:59629053268